
Q&A 
Sidste skoledag 2026

Hvorfor er SSP København til stede omkring sidste skoledag?

SSP er til stede for at bidrage til en tryg og god fejring for de unge. Sidste skoledag er 
en stor begivenhed, hvor mange unge samles, og derfor er der en fælles indsats fra 
SSP København med deltagelse af blandt andet opsøgende medarbejdere fra Børne-
og Ungdomsforvaltningen, gadeplansmedarbejdere fra Socialforvaltningen, 
Natteværter og Københavns Politi. Indsatsen har fokus på tilstedeværelse, dialog og 
forebyggelse omkring dagen.

Hvad bliver SSP’s rolle på dagen?

SSP København vil have en mobil indsats med fokus på tilstedeværelse, dialog og 
fælles kommunikation uden for festivalområdet og andre steder i byen, hvor unge 
samles.

Hvor mange unge forventes at deltage?

Der er tilmeldt ca. 4.100 elever til Sidste Skoledagsfestivalen, som UngFrekvens har
arrangeret i Fælledparken. Erfaringen er samtidig, at mange unge samles uden for 
festivalområdet og andre steder i byen i løbet af dagen og aftenen. Det gælder både 
unge fra andre kommuner og unge, som ikke selv er afgangselever, men som opsøger 
større ungeforsamlinger og potentielle konflikter. Dette er også en del af SSP’s
opmærksomhed på dagen.

Hvad er SSP særligt opmærksomme på?

Vi er blandt andet opmærksomme på store forsamlinger af unge uden for 
festivalområdet, alkoholindtag, konflikter og unges transport videre rundt i byen 
senere på dagen og aftenen. Vi har et tæt samarbejde med Hovedstadens Beredskab.

Hvad er jeres budskab til forældrene?

At tale dagen igennem med deres børn på forhånd. Det er en god idé at lave klare 
aftaler om planer, transport, alkohol og kontakt undervejs.

Er der bekymring for uro?

Der planlægges ud fra, at mange unge samles på samme tid og sted, og derfor er der et 
tæt samarbejde mellem relevante aktører. Målet er først og fremmest at skabe de 
bedst mulige rammer for en tryg fejring.

Hvorfor er der ikke en SSP-camp i år?

I år er indsatsen organiseret som en mobil tilstedeværelse, så SSP-medarbejdere kan 
være fleksibelt til stede dér, hvor behovet opstår.

Har I været i dialog med omegnskommuner?

Ja. SSP København har opfordret omegnskommuner til at gøre deres unge 
opmærksomme på at planlægge alternative måder at fejre sidste skoledag på.
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